
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας - απασχόλησης 
(απογευματινής, νυχτερινής, Κυριακών και εξαιρέ-
σιμων ημερών) με αμοιβή, του Αναπληρωτή Προ-
ϊσταμένου της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Πολιτικής 
Προστασίας ΠΚΜ, για το Α’ εξάμηνο έτους 2021.

2 Έγκριση υπερωριών Α’ εξαμήνου 2021.

3 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας, νυχτερινών, 
εξαιρέσιμων και αργιών του προσωπικού της Δη-
μοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης Λέ-
σβου για το έτος 2021 από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως έως και 31-12-2021.

4 Καθιέρωση απογευματινής και νυχτερινής εργα-
σίας εργασίμων ημερών καθώς και Κυριακών και 
εξαιρεσίμων για το προσωπικό με σχέση εργασί-
ας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου (ΙΔΑΧ) του 
Κέντρου Κοινωνικής Μέριμνας - Παιδείας - Αθλη-
τισμού Πολιτισμού Δήμου Αρταίων [ΑΘΛΗΤΙΚΟ 
ΚΕΝΤΡΟ] για το έτος 2021.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.    ΥΠΕΡ/οικ./159025 (1628) (1)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας - απασχόλη-

σης (απογευματινής, νυχτερινής, Κυριακών και 

εξαιρέσιμων ημερών) με αμοιβή, του Αναπλη-

ρωτή Προϊσταμένου της Αυτοτελούς Διεύθυν-

σης Πολιτικής Προστασίας ΠΚΜ, για το Α’ εξά-

μηνο έτους 2021.

  Ο ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Τον ν. 3013/2002 «Αναβάθμιση της Πολιτικής Προ-
στασίας και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 102), όπως τροποποι-
ήθηκε και ισχύει με το ν. 4249/2014 (Α΄ 73).

3. Τις διατάξεις ν. 4662/2020 "Εθνικός Μηχανισμός 
Διαχείρισης Κρίσεων και Αντιμετώπισης Κινδύνων, ανα- 
διάρθρωση της Γενικής Γραμματείας Πολιτικής Προστα-
σίας, αναβάθμιση συστήματος εθελοντισμού πολιτικής 
προστασίας, αναδιοργάνωση του Πυροσβεστικού και 
άλλες διατάξεις" (Α΄ 27).

4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176) και την υπό 
στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 «Παροχή οδηγιών για 
την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015 (Α΄176)(ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ)».

5. Τον ν. 4483/2017 «Ρυθμίσεις για τον εκσυγχρονι-
σμό του θεσμικού πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας 
των Δημοτικών Επιχειρήσεων Ύδρευσης Αποχέτευσης 
(Δ.Ε.Υ.Α.) - Ρυθμίσεις σχετικές με την οργάνωση, τη λει-
τουργία, τα οικονομικά και το προσωπικό των Ο.Τ.Α. -
Ευρωπαϊκοί Όμιλοι Εδαφικής Συνεργασίας - Μητρώο 
Πολιτών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107) και ιδίως το άρ-
θρο 29 «Ωράριο λειτουργίας των Διευθύνσεων Πολιτικής 
Προστασίας των Περιφερειών».

6. Τον ν. 4604/2019 «Προώθηση της ουσιαστικής ισότη-
τας των φύλων, πρόληψη και καταπολέμηση της έμφυλης 
βίας - Ρυθμίσεις για την απονομή Ιθαγένειας- Διατάξεις 
σχετικές με τις εκλογές στην Τοπική Αυτοδιοίκηση - Λοι-
πές διατάξεις» (Α΄ 50) και ιδίως το άρθρο 122 «Προσθήκη 
εδαφίου στην περ. Α’ της παρ. 1 της του άρθρου 20 του 
ν. 4354/2015».

7. Τις διατάξεις της παρ. 7 του άρθρου 25 του ν. 2738/ 
1999 «Συλλογικές διαπραγματεύσεις στη Δημόσια Διοί-
κηση, μονιμοποιήσεις συμβασιούχων αορίστου χρόνου 
και άλλες διατάξεις», σε συνδυασμό με την περ. α της 
παρ. 1 του άρθρου 282 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτε-
κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 180).

8. Τις διατάξεις των άρθρων 80 και 82 του ν. 3528/2007 
«Κώδικας Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών και Διοικητι-
κών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.» (Α΄ 26), όπως 
αντικαταστάθηκαν με τις διατάξεις του άρθρου 25 του 
ν.4369/2016 (Α΄ 33).

9. Τις διατάξεις του άρθρου 45 του ν. 4071/2012 «Ρυθ-
μίσεις για την τοπική ανάπτυξη, αυτοδιοίκηση, και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση, την ενσωμάτωση οδηγίας 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

22 Απριλίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1639

19437



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ19438 Τεύχος B’ 1639/22.04.2021

2009/50/ΕΚ» (Α΄ 85) και του άρθρου 176 του ν. 4261/2014 
«Πρόσβαση στη δραστηριότητα των πιστωτικών ιδρυ-
μάτων και προληπτική εποπτεία πιστωτικών ιδρυμάτων 
και επιχειρήσεων επενδύσεων (ενσωμάτωση της Οδηγί-
ας 2013/36/ΕΕ), κατάργηση του ν. 3601/2007 και άλλες 
διατάξεις».

10. Την υπ’ αρ. 1299/2003 υπουργική απόφαση «Γενικό 
Σχέδιο Πολιτικής Προστασίας με τη συνθηματική λέξη 
ΞΕΝΟΚΡΑΤΗΣ», περί φυσικών - τεχνολογικών και λοιπών 
καταστροφών.

11. Το π.δ.133/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Κε-
ντρικής Μακεδονίας» (Α΄ 226), όπως τροποποιήθηκε με 
τις υπ' αρ. 81320 και 77909/1-12-2016 αποφάσεις του 
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μα-
κεδονίας - Θράκης (Β΄ 4302), με τις οποίες εγκρίθηκε η 
τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

12. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-1-2017 απόφαση του 
Υπ. Οικονομικών «Καθορισμός δικαιολογητικών πληρω-
μής αποζημίωσης για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών 
και εξαιρέσιμων ημερών εργασία» (Β΄ 17).

13. Την υπ’ αρ. 7281/2019/21-6-2019 απόφαση του 
Πολυμελούς Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης Περί Ανακή-
ρυξης του Περιφερειάρχη Π.Κ.Μ., των Αντιπεριφερειαρ-
χών Περιφερειακών Ενοτήτων και των Περιφερειακών 
Συμβούλων για την περίοδο 1-9-2019 έως 31-12-2023.

14. Την υπό στοιχεία Γ.Π.Κ.Μ./οικ./219/20-1-2016 
απόφαση Περιφερειάρχη περί ορισμού Αναπληρω-
τή Προϊσταμένου Αυτοτελούς Διεύθυνσης Πολιτικής 
Προστασίας Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας (ΑΔΑ: 
71ΠΟ7ΛΛ-4ΡΤ).

15. Την υπό στοιχεία Γ.Π.Κ.Μ./οικ.2482/3-9-2019 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 708) απόφαση Περιφερειάρχη Κεντρικής Μα-
κεδονίας, με θέμα «Ορισμός Αντιπεριφερειαρχών και 
ανάθεση τομέων ευθύνης στους Θεματικούς Αντιπεριφε-
ρειάρχες της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας» (ΑΔΑ: 
6Υ0Σ7ΛΛ-ΠΚ3).

16. Την υπ' αρ. οικ.570607(7712)/12-9-2019 (Β΄ 3475) 
απόφαση Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας, περί 
μεταβίβασης αρμοδιοτήτων της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας καθώς και παροχής εξουσιοδότησης υπο- 
γραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων «ΜΕ 
ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ», στους Αντιπεριφερειάρχες, 
στον Εκτελεστικό Γραμματέα και στους Προϊσταμένους 
Υπηρεσιών της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας 
(ΑΔΑ:6Μ1Τ7ΛΛ-ΘΗ3).

17. Την υπ' αρ. οικ. 638572(8681)/11-10-2019 (Β΄ 3745) 
απόφαση Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας περί 
μεταβίβασης αρμοδιοτήτων της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας στους Αντιπεριφερειάρχες, στον Εκτελε-
στικό Γραμματέα της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδο-
νίας, καθώς και παροχής εξουσιοδότησης υπογραφής 
εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ» στους Προϊσταμένους Υπηρεσιών της 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας» (ΑΔΑ: Ω9ΛΥ7ΛΛ-
Κ68).

18. Το υπ’ αρ. 227190(3810), 222449(3760), 223939
(3775), 181555(3220)/20-5-2015 έγγραφο της Δ/νσης 

Διοίκησης - Τμήμα Προσωπικού, με θέμα «Καθορισμός 
του ωραρίου εργασίας σε 24ωρη βάση καθώς και κατά 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες των υπαλλήλων της 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας».

19. Την υπ’ αρ. 38819/29-5-2015 απόφαση του ασκού-
ντος καθήκοντα Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης με θέμα «Καθιέρωση 
ωραρίου εργασίας σε 24ωρη βάση, καθώς κατά τις Κυ-
ριακές και εξαιρέσιμες ημέρες των υπαλλήλων των υπη-
ρεσιών της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας» (Β΄ 1084).

20. Το υπ’ αρ. 331815(5929) και 331822(5930)/20-8-2015
έγγραφο της Δ/νσης Διοίκησης - Τμήμα Προσωπικού, 
με θέμα «Καθορισμός του ωραρίου εργασίας σε 24ωρη 
βάση καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέ-
ρες των υπαλλήλων της Περιφέρειας Κεντρικής Μακε-
δονίας», που αφορά στην Π.Ε. Πέλλας.

21. Την υπ’ αρ. 64547/7-9-2015 απόφαση του ασκού-
ντος καθήκοντα Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης (Β΄ 2046) με θέμα 
«Καθιέρωση ωραρίου εργασίας σε 24ωρη βάση, καθώς 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες των υπαλλή-
λων ορισμένων υπηρεσιών της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας», που αφορά στην Π.Ε. Πέλλας.

22. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΡ/οικ./42069 (559)/8-2-2021 
(Β΄ 999) (ΑΔΑ: Ω88Α7ΛΛ-6Υ2) απόφαση Εκτελεστικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, με θέμα 
«Καθιέρωση ωραρίου εργασίας σε 24ωρη βάση καθώς 
και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για το 
Α΄ εξάμηνο του έτους 2021, για την αντιμετώπιση εκτά-
κτων αναγκών της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Πολιτικής 
Προστασίας Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας».

23. Τις υπό στοιχεία Α/Α 877/2021 απόφαση Ανάλη-
ψης Υποχρέωσης Μ.Ε. Θεσσαλονίκης με υπ’ αρ. 693404
(14876)/4-1-2021 (ΑΔΑ: ΨΩΔΑ7ΛΛ-Ρ00), με την οποία 
εγκρίθηκε η δέσμευση πίστωσης συνολικού ύψους τρι-
άντα χιλιάδων πεντακοσίων εβδομήντα σαράντα ευρώ 
και οκτώ λεπτά (30.574,08€), για το οικονομικό έτος 2021 
(α/α 603 καταχώριση στο βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών 
Πληρωμής της Δ/νσης Οικονομικού/Τμήμα Π/Υ Λογιστι- 
κής και Ταμειακής Διαχ/σης της ΜΕΘ) και Α/Α 1129/2021 
απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης Μ.Ε. Θεσσαλονίκης 
με υπ’αρ. 48963(1912)/27-1-2021 (ΑΔΑ: 6Ι9Υ7ΛΛ-ΦΤΖ), 
με την οποία εγκρίθηκε η δέσμευση πίστωσης συνολι-
κού ύψους δεκαεννέα χιλιάδων ογδόντα δύο ευρώ και 
ογδόντα οκτώ λεπτά (19.082,88 €), για το οικονομικό 
έτος 2021 (α/α 988 καταχώριση στο βιβλίο Εγκρίσεων 
και Εντολών Πληρωμής της Δ/νσης Οικονομικού/Τμήμα 
Π/Υ Λογιστικής και Ταμειακής Διαχ/σης της ΜΕΘ).

24. Την ανάγκη ετοιμότητας της Αυτοτελούς Διεύθυν-
σης Πολιτικής Προστασίας ΠΚΜ, (η οποία συμπεριλαμ-
βάνει στο σύνολο επτά Τμήματα Πολιτικής Προστασίας 
των Περιφερειακών Ενοτήτων ΠΚΜ), στο πλαίσιο προ-
στασίας της ζωής, υγείας και περιουσίας των πολιτών, 
καθώς και τις ανάγκες λειτουργίας της Υπηρεσίας: 
α) κατά την διάρκεια διαχείρισης έκτακτων αναγκών ή 
αντιμετώπισης καταστροφών, που προκύπτουν από φυ-
σικούς, τεχνολογικούς και άλλους κινδύνους, και β) κατά 
τη διάρκεια αποκατάστασης των καταστροφών αυτών.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 19439Τεύχος B’ 1639/22.04.2021

25. Το γεγονός ότι, για την αντιμετώπιση των παρα-
πάνω υπηρεσιακών αναγκών, ο Αναπληρωτής Προϊ-
στάμενος της ΑΔΠΠ ΠΚΜ, θα απασχοληθεί πέραν του 
κανονικού ωραρίου εργασίας.

26. Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος της Αυτοτελούς 
Διεύθυνσης Πολιτικής Προστασίας ΠΚΜ, θα απασχολη-
θεί υπερωριακά, για το Α΄ εξάμηνο του 2021 (Ιανουάριος- 
Ιούνιος 2021) και ο μέγιστος αριθμός ωρών υπερωριακής 
απασχόλησής τους, σύμφωνα με την παρ. 1 του άρθρου 20
του ν. 4354/2015 (Α΄ 176) και του άρθρου 122 του
ν. 4604/2019 (Α΄ 50), καθορίζεται με τον πίνακα:

Α/Α

Α
ΡΙ

Θ
Μ

Ο
Σ 

Π
Α

Λ
Λ

Η
Λ

Ω
Ν

ΧΡ
Ο

Ν
ΙΚ

Ο
Δ

ΙΑ
ΣΤ

Η
Μ

Α
ΥΠ

ΕΡ
Ω

ΡΙ
Α

ΚΗ
Σ

Α
Π

Α
ΣΧ

Ο
Λ

Η
ΣΗ

Σ

Ω
ΡΕ

Σ 
Α

Π
Ο

ΓΕ
ΥΜ

ΑΤ
ΙΝ

Η
Σ 

Α
Π

Α
ΣΧ

Ο
Λ

Η
ΣΗ

Σ 
Α

Ν
Α

 Ε
ΞΑ

Μ
Η

Ν
Ο

Ω
ΡΕ

Σ 
Ν

ΥΧ
ΤΕ

ΡΙ
Ν

Η
Σ 

Α
Π

Α
ΣΧ

Ο
Λ

Η
ΣΗ

Σ 
Α

Ν
Α

 Ε
ΞΑ

Μ
Η

Ν
Ο

Ω
ΡΕ

Σ 
ΕΞ

Α
ΙΡ

ΕΣ
ΙΜ

Η
Σ 

ΕΡ
ΓΑ

ΣΙ
Α

Σ 
ΚΑ

Ι 
ΚΥ

ΡΙ
Α

ΚΕ
Σ 

Α
Ν

Α
 Ε

ΞΑ
Μ

Η
Ν

Ο

ΑΔΠΠ 1 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΣ -
ΙΟΥΝΙΟΣ 2021

120 96 96

Αποφασίζουμε:
Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας - 

απασχόλησης με αμοιβή, κατά τις απογευματινές ώρες 
των εργασίμων ημερών καθώς και κατά τις νυχτερινές 
ώρες, τις εξαιρέσιμες ημέρες και Κυριακές, του Αναπλη-
ρωτή Προϊσταμένου της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Πολιτι-
κής Προστασίας ΠΚΜ, για το Α’ Εξάμηνο έτους 2021, από 
1-1-2021 έως 30-6-2021, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 122 του ν. 4604/2019 (Α΄ 50), ως εξής:

1. Για απογευματινή υπερωριακή εργασία μέχρι 22η 
ώρα, μέχρι 120 ώρες/εξάμηνο.

2. Για υπερωριακή εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες 
(από 22η ώρα μέχρι 06η πρωινή), ή κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες, μέχρι 96 ώρες/εξάμηνο για τις 
νυχτερινές και 96 ώρες/εξάμηνο για τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες.

3. Για τις ώρες αυτές υπάρχει δυνατότητα αυξομείωσης 
εντός του εξαμήνου, με αναδρομική ισχύ από 1-1-2021 
από την δημοσίευση της παρούσας στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως, σύμφωνα με το άρθρο 122 του ν. 4604 
(Α΄ 50).

4. Η απόφαση συγκρότησης του υπερωριακού συνερ-
γείου θα εκδοθεί από την Αυτοτελή Διεύθυνση Πολιτι-
κής Προστασίας της ΠΚΜ, στην οποία θα αναφέρεται 
ονομαστικά η συμμετοχή του Αναπληρωτή Προϊσταμέ-
νου της ΑΔΠΠ ΠΚΜ, ο κλάδος, ο βαθμός και το Μ.Κ. στο 
οποίο βρίσκεται κατά την προσφορά της υπερωριακής 
εργασίας, το αντικείμενο της απασχόλησης, το χρονι-
κό διάστημα και οι ώρες απασχόλησης του αναλυτικά, 
η οποία θα αναρτηθεί στο πρόγραμμα «Διαύγεια».

5. Για την υπερωριακή εργασία θα τηρείται ξεχωριστό 
δελτίο παρουσίας του Αναπληρωτή Προϊσταμένου της 
ΑΔΠΠ ΠΚΜ, στο οποίο θα αναγράφεται η ώρα έναρξης 
και η ώρα αποχώρησης, κατά μήνα, η οποία θα προκύ-
πτει από το παρουσιολόγιο.

6. Ο Εκτελεστικός Γραμματέας ΠΚΜ θα βεβαιώνει την 
υπερωριακή εργασία - απασχόληση του Αναπληρωτή 
Προϊσταμένου της ΑΔΠΠ ΠΚΜ και το υπερωριακά πα-
ρασχεθέν έργο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως και έχει αναδρομική ισχύ από την 1-1-2021.

  Θεσσαλονίκη, 17 Μαρτίου 2021

Ο Εκτελεστικός Γραμματέας

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ

I

Αριθμ. 33014 (2)
    Έγκριση υπερωριών Α’ εξαμήνου 2021.

  ΤΟ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
ΤΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΙΔΡΥΜΑΤΟΣ ΕΡΕΥΝΑΣ
ΚΑΙ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. τον ν. 4429/2016 «Ελληνικό Ίδρυμα Έρευνας και Και-

νοτομίας και άλλες διατάξεις» (Α  ́199), και ιδίως την παρ. 9 
του άρθρου 8, την παρ. 7 του άρθρου 9 και την παρ. 2 
του άρθρου 10 αυτού,

2. την παρ. 23 του άρθρου 2 του ν. 2621/1998 (Α ́ 136), 
3. το Κεφάλαιο Β του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176), και ιδίως το άρθρο 20 αυτού,

4. την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/5-1-2016 Εγκύκλιο 
του Γ.Λ.Κ. με Α.Δ.Α. ΨΑΕΦΗ-ΠΟ7, με θέμα την παροχή 
οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφ. Β 
του ν. 4354/2015,

5. την υπ’ αρ. 195245/15-11-2018 απόφαση των 
Υπουργών Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, Οικο-
νομικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης «Εσωτερικός 
Κανονισμός Λειτουργίας Ελληνικού Ιδρύματος Έρευνας 
και Καινοτομίας (ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ.)» (Β’ 5252), και ιδίως τα άρθρα 
19 έως 22 και 25 αυτής,

6. την υπ’ αρ. 288/3-4-2017 απόφαση του Αναπλη-
ρωτή Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων 
περί συγκρότησης του Επιστημονικού Συμβουλίου 
του ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ. (ΥΟΔΔ 173), όπως αυτή ισχύει μετά και 
την τροποποίησή της από την υπ’ αρ. 68183/1-7-2020 
απόφαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων 
(ΥΟΔΔ 490),

7. την υπ’ αρ. 3336/5-9-2018 απόφαση της 25ης Συνε-
δρίασης του Ε.Σ. του ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ., με την οποία Πρόεδρος 
του Ε.Σ. εξελέγη ο Ομότιμος Καθ. Ξενοφών Βερύκιος,

8. την υπ’ αρ. 301/4-8-2017 απόφαση της 6ης Συνε-
δρίασης του Ε.Σ. του ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ., με την οποία διορίστη-
κε Διευθυντής του ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ. ο Δρ. Νεκτάριος Νασίκας 
(ΥΟΔΔ 436),

9. την υπ’ αρ. 12105/23-4-2019 απόφαση της 52ης 
Συνεδρίασης του Ε.Σ. του ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ. περί ανάθεσης αρ-
μοδιοτήτων στον Διευθυντή του Ιδρύματος,



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ19440 Τεύχος B’ 1639/22.04.2021

10. την υπ’ αρ. 139885/31-12-2020 απόφαση του 
Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Έγκριση προ-
ϋπολογισμού του Ελληνικού Ιδρύματος Έρευνας και 
Καινοτομίας (ΕΛΙΔΕΚ), οικονομικού έτους 2021» (ΑΔΑ: 
ΨΘΒΛ46ΜΤΛΡ-2Κ3),

11. την υπ’ αρ. 33010/29-1-2021 απόφαση της 96ης 
συνεδρίασης του Ε.Σ. του ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ. περί έγκρισης της 
1ης αναμόρφωσης του προϋπολογισμού του Ιδρύματος 
οικονομικού έτους 2021,

12. την υπ’ αρ. 33008/29-1-2021 απόφαση της 96ης 
συνεδρίασης του Ε.Σ. του ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ. περί της οικονομικής 
διαχείρισης του Ιδρύματος,

13. την υπ’ αρ. 7886/21-12-2018 απόφαση της 39ης 
συνεδρίασης του Ε.Σ. του ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ. περί έγκρισης ανά-
ληψης πολυετούς υποχρέωσης, όπως ισχύει μετά και 
την τροποποίησή της με την υπ’ αρ. 33009/29-1-2021 
απόφαση της 96ης συνεδρίασης του Ε.Σ. του ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ.,

14. το γεγονός ότι οι τακτικές αποδοχές του προσω-
πικού του ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ. επιβαρύνουν τον προϋπολογισμό 
του ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ.,

15. τις ειδικές, εποχικές, έκτακτες και επείγουσες υπη-
ρεσιακές ανάγκες για το Α΄ εξάμηνο του 2021, από τις 
οποίες προκύπτει η ανάγκη υπερωριακής απασχόλησης 
του έκτακτου προσωπικού του Ιδρύματος,

16. το γεγονός ότι για την αντιμετώπιση των ανωτέρω 
(υπό 16) αναγκών επιβάλλεται να απασχολούνται έως 
είκοσι έξι (26) υπάλληλοι με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Ορισμένου Χρόνου και έως τρεις (3) αποσπασμέ-
νοι υπάλληλοι (ένας μόνιμος δημόσιος υπάλληλος και 
δύο με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου 
Χρόνου) συνολικά για 3.480 ώρες έως τις 30-6-2021 και 
μηνιαίως έως είκοσι (20) ώρες ανά υπάλληλο,

17. το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 
δαπάνη συνολικού ποσού έως ευρώ 16.531,20, για την 
οποία υπάρχει εγγεγραμμένη πίστωση στον προϋπολο-
γισμό οικονομικού έτους 2021, αποφασίζει ομόφωνα.

Την καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργασί-
ας πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας για έως 
έναν (1) μόνιμο αποσπασμένο υπάλληλο, έως δύο (2) 
αποσπασμένους υπαλλήλους με σύμβαση εργασίας Ιδι-
ωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου και έως είκοσι έξι (26) 
υπαλλήλους με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Ορισμένου Χρόνου του Ιδρύματος που αναλύονται κατά 
κλάδο και ειδικότητα στον κατωτέρω πίνακα για το χρο-
νικό διάστημα από τη δημοσίευση της παρούσας στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως έως και τις 30-6-2021 για 
την αντιμετώπιση έκτακτων και επειγουσών υπηρεσια-
κών αναγκών και την έγκριση δαπάνης συνολικού ύψους 
16.531,20 ευρώ, πλέον τυχόν εργοδοτικών εισφορών για 
το λόγο αυτό.

Περιγραφή

Εκ
πα

ιδ
ευ

τι
κή

 
Κα

τη
γο

ρί
α

Σύνολο
 ωρών

Δύο (2) αποσπασμένοι υπάλληλοι με σύμ-
βαση εργασίας αορίστου χρόνου (ΙΔΑΧ) και 
ένας μόνιμος αποσπασμένος υπάλληλος 
Τμήματος Ερευνητικών Έργων/Τμήματος 
Οικονομικών
Υπηρεσιών

ΠΕ 360

Δύο (2) υπάλληλοι με σύμβαση εργασίας 
ορισμένου χρόνου (ΙΔΟΧ) Τμήματος Διοικη-
τικών Υπηρεσιών και Τμήματος Ερευνητικών 
Έργων

ΔΕ 240

Είκοσι ένα (21) υπάλληλοι με σύμβαση ερ-
γασίας ορισμένου χρόνου (ΙΔΟΧ) Τμήματος 
Διοικητικών Υπηρεσιών/Τμημάτος Οικονο-
μικών Υπηρεσιών/Τμήματος Ερευνητικών 
Έργων/Τμήματος Τεχνικής Υποστήριξης/
Νομική υποστήριξη

ΠΕ 2.520

Τρεις (3) υπάλληλοι με σύμβασης εργασίας 
ορισμένου χρόνου ΙΔΟΧ Τμήματος Διοικη-
τικών Υπηρεσιών Υποστήριξης/Τμήματος 
Οικονομικών Υπηρεσιών

ΤΕ 360

Σύνολο: 3.480

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 29 Ιανουαρίου 2021

Ο Πρόεδρος

ΞΕΝΟΦΩΝ ΒΕΡΥΚΙΟΣ  

Ι

 Αριθμ.    απόφ. 131/24-3-2021 (3)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας, νυχτερινών, 

εξαιρέσιμων και αργιών του προσωπικού της Δη-

μοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης Λέ-

σβου για το έτος 2021 από τη δημοσίευσή της στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως έως και 31-12-2021. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΥΔΡΕΥΣΗΣ 
ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΛΕΣΒΟΥ  

 Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του ιδρυτικού ν. 1069/1980 «Περί κινή-

τρων δια την ίδρυσίν Επιχειρήσεων Υδρεύσεως και Απο-
χετεύσεως» (Α’ 191) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με 
τον ν. 4483/2017 «Ρυθμίσεις για τον εκσυγχρονισμό του 
θεσμικού πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας των Δη-
μοτικών Επιχειρήσεων Ύδρευσης Αποχέτευσης (Δ.Ε.Υ.Α.) 
- Ρυθμίσεις σχετικές με την οργάνωση τη λειτουργία, τα 
οικονομικά και το προσωπικό των Ο.Τ.Α. - Ευρωπαϊκοί 
Όμιλοι Εδαφικής Συνεργασίας - Μητρώο Πολιτών και 
άλλες διατάξεις».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 19441Τεύχος B’ 1639/22.04.2021

2. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/
2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

3. Τις διατάξεις των άρθρων 48, 49 και 176 του ν. 3584/
2007 «Κύρωση του Κώδικα κατάστασης δημοτικών και 
κοινοτικών υπαλλήλων» (Α’ 143). 

4. Τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 49 του ν. 3584/
2007 σύμφωνα με την οποία «5. Η υπερωριακή απασχό-
ληση που καθορίζεται με τις διατάξεις του άρθρου αυτού 
είναι καθ’ υπέρβαση των λοιπών ωρών υπερωριακής 
απασχόλησης». 

5. Τις διατάξεις της παρ.1 του άρθρου 20 του κοινο-
ποιούμενου νόμου 4024/2011 και μέχρι του ορίου των 
είκοσι (20) ωρών ανά υπάλληλο μηνιαίως, καταβάλλεται 
αποζημίωση στους υπαλλήλους των Δήμων 

6. Τις διατάξεις του άρθρου 79 του ν. 3463/2006 «Κύ-
ρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων» (Α΄ 114). 

7. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176). 

8. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) της 
Δ.Ε.Υ.Α. Λέσβου (Β΄ 795/2017). 

9. Τις διατάξεις του ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση 
του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - 
Εμβάθυνση της Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμε-
τοχής - «Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής 
λειτουργίας των Ο.Τ.Α. (Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ I)» - 
Ρυθμίσεις για τον εκσυγχρονισμό του πλαισίου οργά-
νωσης και λειτουργίας των ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για την 
αποτελεσματικότερη, ταχύτερη και ενιαία άσκηση των 
αρμοδιοτήτων σχετικά με την απονομή ιθαγένειας και 
την πολιτογράφηση - Λοιπές διατάξεις αρμοδιότητας 
Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις» (Α’ 133). 

10. Τις διατάξεις του ν. 4600/2019 «Εκσυγχρονισμός 
και αναμόρφωση θεσμικού πλαισίου Ιδιωτικών Κλινι-
κών, Σύσταση Εθνικού Οργανισμού Δημόσιας Υγείας, 
Σύσταση Εθνικού Ινστιτούτου Νεοπλασιών και λοιπές 
διατάξεις» (Α΄ 43), και ιδίως το άρθρο 154 «Τροποποίηση 
του άρθρου 1 του ν. 3852/2010». 

11. Τις διατάξεις του ν. 4623/2019 «Ρυθμίσεις του 
Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για την ψηφιακή δι-
ακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επεί-
γοντα ζητήματα» (Α’ 134). 

12. Την υπ’ αρ. 16104/1563/30-4-2013 απόφαση της 
Γεν. Γραμμ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου περί κα-
θιέρωσης 24ωρης λειτουργίας και λειτουργίας Κυριακές, 
και αργίες της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέ-
τευσης του Δήμου Λέσβου (Β’ 1269) 

13. Τις προβλεπόμενες πιστώσεις στον προϋπολογισμό 
της Δ.Ε.Υ.Α. Λέσβου, έτους 2021, που εγκρίθηκε με την 
υπ’ αρ. 661/2020 (ΑΔΑ:ΨΖΨ1ΟΚΠΛ-7ΥΘ)απόφαση του 
Διοικητικού Συμβουλίου της Δημοτικής Επιχείρησης 
Ύδρευσης Αποχέτευσης Λέσβου. 

14. Τις διατάξεις του άρθρου 13 ’’Βιβλίο Υπερωριών’’ 
του ν. 3846/2010 «Εγγυήσεις για την εργασιακή ασφά-
λεια και άλλες διατάξεις» (Α΄ 66). 

15. Τις υπηρεσιακές ανάγκες των Υπηρεσιών της Δημο-
τικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης Λέσβου για: 

- όλες τις έκτακτες ανάγκες που θα παρουσιαστούν 
λόγω γεγονότων ανωτέρας βίας (θεομηνίες, πλημμύρες, 
πυρκαγιές, σεισμοί κ.λπ.),

- την αντιμετώπιση βλαβών ύδρευσης των δικτύων 
διανομής πόσιμου νερού, 

- την αντιμετώπιση βλαβών αποχέτευσης και απόφρα-
ξης κεντρικών αγωγών μεταφοράς λυμάτων, 

- την εύρυθμη λειτουργία των εγκαταστάσεων επεξερ-
γασίας λυμάτων αντιμετωπίζοντας βλάβες στις μονάδες 
των βιολογικών καθαρισμών, 

- την αντιμετώπιση των αυξημένων αναγκών ελέγχου 
των καταμετρήσεων των υδρομέτρων σε ολόκληρο το 
χώρο ευθύνης, στη νήσο Λέσβο, της επιχείρησης, 

- την αντιμετώπιση έκτακτων βλαβών άμεσα εξαρτη-
μένων με τη διακοπή ηλεκτρικής ενέργειας μετά από 
ακραία καιρικά φαινόμενα (scada, moter, αντλίες, πηγές, 
αντλιοστάσια κ.λπ.). 

16. Το συνολικό αριθμό των υπηρετούντων υπαλλή-
λων κατά υπηρεσία, κλάδο, τμήμα που είναι: 

- Οδηγοί αυτοκινήτων, τρεις (3) υπάλληλοι, 
- Χειριστές μηχανημάτων, δύο (2) υπάλληλοι, 
- Χημικός εργαστηρίου ποιοτικού ελέγχου, ένας (1) 

υπάλληλος, 
- Βοηθός εργαστηρίου ποιοτικού ελέγχου, ένας (1) 

υπάλληλος, 
- Τεχνολόγοι Μηχανικοί, έξι (6) υπάλληλοι,
- Τεχνίτες ύδρευσης έξι (6) υπάλληλοι,
- Βοηθοί τεχνίτες ύδρευσης δύο (2) υπάλληλοι,
- Τεχνίτες αποχέτευσης τρεις (3) υπάλληλοι, 
- Βοηθοί τεχνίτες αποχέτευσης δυο (2) υπάλληλοι, 
- Εργάτες μονάδων επεξεργασίας λυμάτων δύο (2) 

υπάλληλοι, 
- Τεχνίτες ηλεκτρολόγοι, πέντε (5) υπάλληλοι, 
- Ηλεκτρολόγοι και εργατοτεχνίτες ύδρευσης, αντλι-

οστασίων, μονάδων επεξεργασίας λυμάτων δέκα (10) 
υπάλληλοι, 

- Εργοδηγός ύδρευσης ένας (1) υπάλληλος, 
- Αποθηκάριος υλικών ένας (1) υπάλληλος,
- Συντηρητής Βιομηχανικών Εγκαταστάσεων ένας (1) 

υπάλληλος, 
- Καταμετρητές υδρομέτρων δύο (2) υπάλληλοι, 
- Υπάλληλοι γραφείου (5) πέντε, 
17. Την εισήγηση της υπηρεσίας, αποφασίζει ομόφω-

να:
I. Εγκρίνει την υπερωριακή εργασία, την εργασία νυ-

χτερινών, εξαιρέσιμων και αργιών του προσωπικού της 
Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης Λέσβου 
για το έτος 2021 από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως έως και 31-12-2021 ως εξής:

1 Τρεις (3) Οδηγοί αυτοκινήτων 432 ώρες 

2 Δύο (2) Χειριστές μηχανημάτων 432 ώρες 

3 
Ένας (1) Χημικός εργαστηρίου ποιοτικού 
ελέγχου 

240 ώρες 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ19442 Τεύχος B’ 1639/22.04.2021

4 
Ένας (1) βοηθός εργαστηρίου ποιοτικού 
ελέγχου 

240 ώρες 

5 Έξι (6) Τεχνολόγοι Μηχανικοί 1.296 ώρες 

6 Έξι (6) Τεχνίτες ύδρευσης 2.592 ώρες 

7 Δύο (2) Βοηθοί τεχνίτες ύδρευσης 864 ώρες 

8 Τρεις (3) Τεχνίτες αποχέτευσης 864 ώρες 

9 Δύο (2) Βοηθοί τεχνίτες αποχέτευσης 864 ώρες 

10 
Δύο (2) Εργάτες μονάδων επεξεργασίας 
λυμάτων 

432 ώρες 

11 Πέντε (5) ηλεκτρολόγοι 1.296 ώρες 

12 
Δέκα (10) υπάλληλοι βάρδιας 
αντλιοστασίων, ΜΕΛ, ύδρευσης 

6.000 ώρες 

13 Ένας (1) Εργοδηγός ύδρευσης 432 ώρες 

14 Ένας (1) Αποθηκάριος υλικών 60 ώρες 

15 
Ένας (1) Συντηρητής Βιομηχανικών 
Εγκαταστάσεων 

432 ώρες 

16 Δύο (2) Καταμετρητές υδρομέτρων 360 ώρες 

17 Πέντε (5) Υπάλληλοι γραφείου 600 ώρες 

Σύνολο  17.436 ώρες

II. Οι ώρες απογευματινής εργασίας δεν μπορεί να 
υπερβαίνουν τις 120 ώρες ανά εργαζόμενο υπάλληλο για 
κάθε εξάμηνο του 2021, οι ώρες υπερωριακής εργασίας 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ή κατά τις νυχτερινές 
ώρες δεν μπορεί να υπερβαίνουν τις 96 ανά εργαζόμενο, 
κατά περίπτωση, για το κάθε εξάμηνο του 2021. 

III. Για τους δύο (2) καταμετρητές υδρομέτρων, τους 
πέντε (5) υπαλλήλους γραφείου, επιτρέπεται μόνο 
η καθιέρωση απογευματινής εργασίας και όχι Κυριακών, 
Εξαιρέσιμων και νυχτερινών ωρών. 

IV. Εγκρίνει την ανάληψη υποχρέωσης δαπάνης ύψους 
50.000,00 € για την πληρωμή ισόποσης δαπάνης σε βά-
ρος του προϋπολογισμού εξόδων της Δ.Ε.Υ.Α.Λ. έτους 
2021 η οποία βαρύνει τους κωδικούς: 

Κ.Α.: 60.00.150.01 ποσό: 5.000,00 € 
Κ.Α.: 60.00.250.01 ποσό: 30.000,00 € 
Κ.Α.: 60.00.350.01 ποσό: 10.000,00 € 
Κ.Α.: 60.00.550.01 ποσό: 5.000,00 € 
Η απόφαση αυτή πρέπει να δημοσιευθεί στην Εφημε-

ρίδα της Κυβερνήσεως.

Ο Πρόεδρος 

 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΦΛΩΡΟΣ 

Αριθμ. απόφ. 11 (4)
   Καθιέρωση απογευματινής και νυχτερινής εργα-

σίας εργασίμων ημερών καθώς και Κυριακών και 

εξαιρεσίμων για το προσωπικό με σχέση εργα-

σίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου (ΙΔΑΧ) 

του Κέντρου Κοινωνικής Μέριμνας - Παιδείας - 

Αθλητισμού Πολιτισμού Δήμου Αρταίων [ΑΘΛΗ-

ΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ] για το έτος 2021. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ - 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ - ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ
ΔΗΜΟΥ ΑΡΤΑΙΩΝ [ΑΘΛΗΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ]

  Έχοντας υπόψη :
1) Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/

2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικρά-
της» (Α΄ 87).

2) Τις διατάξεις του άρθρου 36, 48, 171 και 176 του
ν. 3584/2007 «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημο-
τικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων» (Α΄ 143).

3) Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 
(Α΄ 176) «Αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου-Αποζημίωση για εργασία προς 
συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου».

4) Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για την 
εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β΄ του ν. 4354/ 
2015 (Α΄ 176) "Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων 
του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης 
(Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου, των Νομικών Προσώπων 
Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α΄ 
του ν. 3429/2005 (Α΄ 314) και άλλες μισθολογικές δια-
τάξεις"».

5) Το γεγονός ότι στον Προϋπολογισμό του ΑΚΔΑ έχει 
προβλεφθεί η συγκεκριμένη δαπάνη.

6) Την υπ’ αρ. 30618/19-3-2021 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Δ/σης Ηπείρου - Δυτικής 
Μακεδονίας (B΄ 1276).

7) Τον αριθμό των υπηρετούντων τακτικών υπαλλή-
λων, με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου 
Χρόνου του ΑΚΔΑ.

8) Το σχετικό έγγραφο των Υπηρεσιών του ΑΚΔΑ ,σχε-
τικά με την καθιέρωση της νυχτερινής - απογευματινής 
εργασίας εργασίμων ημερών, καθώς και την καθιέρωση 
της εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
για την συμπλήρωση του εβδομαδιαίου υποχρεωτικού 
ωραρίου για το έτος 2020.

9) Τις υπηρεσιακές ανάγκες, αποφασίζουμε:
Καθιερώνουμε για το οικονομικό έτος 2021 ημερήσια, 

απογευματινή και νυχτερινή εργασία εργασίμων ημερών 
καθώς και εργασία Κυριακών και εξαιρεσίμων προς συ-
μπλήρωση του εβδομαδιαίου υποχρεωτικού ωραρίου 
για την ομαλή και απρόσκοπτη λειτουργία των Υπηρε-
σιών του ΑΚΔΑ για τους υπαλλήλους με σχέση εργασί-
ας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, των παρακάτω 
κλάδων:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 19443Τεύχος B’ 1639/22.04.2021

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ
ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ ΑΝΑ ΜΗΝΑ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ: ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΗ

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αρ. Ατόμων
ΝΥΧΤ. ΩΡΕΣ 
ΕΡΓΑΣΙΜΩΝ 

ΗΜΕΡΩΝ

ΝΥΧΤΕΡΙΝΕΣ ΚΑΙ ΗΜΕΡΗΣΙΕΣ ΩΡΕΣ 
ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ

1 ΠΕ ΓΥΜΝΑΣΤΩΝ 1 60 30

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ: ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑ 

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αρ. Ατόμων
ΝΥΧΤ. ΩΡΕΣ 
ΕΡΓΑΣΙΜΩΝ 

ΗΜΕΡΩΝ

ΝΥΧΤΕΡΙΝΕΣ ΚΑΙ ΗΜΕΡΗΣΙΕΣ ΩΡΕΣ 
ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ

1 ΔΕ ΝΑΥΑΓΟΣΩΣΤΩΝ 1 60 30

2 ΔΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 2 60 30

3 ΔΕ Δ/ΚΟΥ 1 60 30

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ: ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗ

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αρ. Ατόμων

ΝΥΧΤ.-
ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ

ΩΡΕΣ 
ΕΡΓΑΣΙΜΩΝ 

ΗΜΕΡΩΝ

ΝΥΧΤΕΡΙΝΕΣ ΚΑΙ ΗΜΕΡΗΣΙΕΣ ΩΡΕΣ 
ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ

1 ΥΕ ΓΕΝΙΚΩΝ
ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 3 60 30

2 ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΣΤΩΝ 4 60 30

1. Η βεβαίωση πραγματοποίησης των ωρών εργασίας των υπαλλήλων θα γίνεται με σχετική απόφαση του ΑΚΔΑ.
2. Η απαιτούμενη για την πληρωμή των ανωτέρω υπαλλήλων δαπάνη, θα βαρύνει τις πιστώσεις των παρακάτω 

κωδικών αριθμών του προϋπολογισμού οικον. έτους 2021 και θα διατεθούν ως εξής:
- Από τον Κ.Α. 15-6022.001 συνολική πίστωση ύψους 3.000,00 ευρώ.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Άρτα, 5 Απριλίου 2021

Ο Πρόεδρος

ΣΩΤΗΡΗΣ ΧΡΗΣΤΟΥΛΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ19444 Τεύχος B’ 1639/22.04.2021

*02016392204210008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2021-04-26T10:52:32+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




